



2025年8月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2025年6月13日

上場会社名 株式会社T E N T I A L 上場取引所 東
コード番号 325A URL <https://corp.tential.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 中西 裕太郎
問合せ先責任者 (役職名) 執行役員コーポレート本部長 (氏名) 鶴沢 敬太 TEL 03 (6455) 2921
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 有

(百万円未満切捨て)

1. 2025年8月期第1四半期の業績(2025年2月1日～2025年4月30日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年8月期第1四半期	2,851	—	189	—	185	—	131	—
2025年1月期第1四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年8月期第1四半期	18.54	17.02
2025年1月期第1四半期	—	—

(注) 1 2025年1月期第1四半期については、四半期財務諸表を作成していないため、2025年1月期第1四半期の数値及び2025年1月期第1四半期並びに2025年8月期第1四半期の対前年同四半期増減率については記載しておりません。

2 当社は、2025年2月28日に東京証券取引所グロース市場に上場したため、2025年8月期第1四半期の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益は、新規上場日から2025年8月期第1四半期の末日までの平均株価を期中平均株価とみなして算定しております。

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年8月期第1四半期	6,610	3,926	59.4
2025年1月期	6,262	2,291	36.6

(参考) 自己資本 2025年8月期第1四半期 3,926百万円 2025年1月期 2,290百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年1月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2025年8月期	—				
2025年8月期(予想)		0.00	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

2025年8月期は、決算期変更を行い2025年2月1日から2025年8月31日までの7ヶ月間となり配当の基準日も変更となります。

3. 2025年8月期の業績予想（2025年2月1日～2025年8月31日）

（％表示は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
通期	百万円 9,506	% —	百万円 649	% —	百万円 646	% —	百万円 464	% —	円 銭 63.14

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有

2025年8月期は、決算期変更を行い2025年2月1日から2025年8月31日までの7ヶ月間となります。これに伴い、2025年8月期の対前期増減率については記載しておりません。

※ 注記事項

（1）四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：有

（注）詳細は、添付資料5ページ「2. 四半期財務諸表及び主な注記（3）四半期財務諸表に関する注記事項（四半期財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記）」をご覧ください。

（2）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

（3）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年8月期1Q	7,473,300株	2025年1月期	6,655,600株
② 期末自己株式数	2025年8月期1Q	—株	2025年1月期	—株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2025年8月期1Q	7,079,544株	2025年1月期1Q	—株

（注）2025年1月期第1四半期については、四半期財務諸表を作成していないため、2025年1月期第1四半期の期中平均株式数（四半期累計）は記載しておりません。

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項については、添付資料P. 2「1. 経営成績等の概況（3）業績予想等の将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 業績予想等の将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	4
第1四半期累計期間	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	5
(四半期財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)	5
(セグメント情報等の注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	5

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期累計期間における我が国経済は、国内景気は緩やかな回復基調が続く一方で、物価上昇が個人消費に及ぼす影響に加え、米国の政策動向による影響等もあり、先行きは依然として不透明な状況が続いております。

このような環境の下でありましたが、健康への関心の継続的な高まり、とくにリハビリウェア市場は拡大を続けております。

当社では、「健康に前向きな社会を創り、人類のポテンシャルを引き出す」というミッションの達成に向けて、快適な睡眠環境をサポートする「BAKUNE」シリーズにおける上位モデルのリハビリウェア「BAKUNE 3D Dry」を発売する等新商品の開発に取り組んでまいりました。

この結果、当第1四半期累計期間の経営成績は、売上高は2,851百万円、営業利益は189百万円、経常利益は185百万円、四半期純利益は131百万円となりました。

当社はコンディショニングブランド事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載を省略しております。

(2) 当四半期の財政状態の概況

(資産)

当第1四半期会計期間末における資産合計は6,610百万円となり、前事業年度末に比べ347百万円増加いたしました。これは主に商品の増加527百万円、投資その他の資産の増加117百万円、売掛金の増加74百万円及び有形固定資産の増加72百万円があった一方で、現金及び預金の減少484百万円があったことによるものであります。

(負債)

当第1四半期会計期間末における負債合計は2,683百万円となり、前事業年度末に比べ1,288百万円減少いたしました。これは主に未払金の減少752百万円、短期借入金の減少700百万円、未払法人税等の減少478百万円があった一方で、買掛金の増加761百万円があったことによるものであります。

(純資産)

当第1四半期会計期間末における純資産合計は3,926百万円となり、前事業年度末に比べ1,635百万円増加いたしました。これは主に、株式上場に伴う新株発行等により資本金及び資本剰余金がそれぞれ752百万円増加したことによるものであります。

(3) 業績予想等の将来予測情報に関する説明

2025年8月期の業績予想につきましては、2025年3月31日に公表いたしました業績予想を修正しております。詳細につきましては、本日公表の「通期業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

なお、当該業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後さまざまな要因によって業績予想とは異なる可能性があります。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年1月31日)	当第1四半期会計期間 (2025年4月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,158,898	3,674,512
売掛金	517,729	592,173
商品	771,827	1,299,204
貯蔵品	63,469	105,585
その他	95,523	92,316
貸倒引当金	△3,372	△1,246
流動資産合計	5,604,075	5,762,546
固定資産		
有形固定資産	272,490	344,582
無形固定資産	81,265	80,877
投資その他の資産	304,617	422,300
固定資産合計	658,373	847,760
資産合計	6,262,448	6,610,307
負債の部		
流動負債		
買掛金	191,001	952,497
1年内償還予定の社債	23,000	11,500
短期借入金	700,000	—
1年内返済予定の長期借入金	202,060	199,150
未払金	1,351,340	599,211
未払法人税等	537,616	59,270
ポイント引当金	33,531	49,870
その他	547,729	419,943
流動負債合計	3,586,278	2,291,443
固定負債		
長期借入金	346,370	323,765
資産除去債務	38,724	68,155
固定負債合計	385,094	391,920
負債合計	3,971,372	2,683,364
純資産の部		
株主資本		
資本金	107,452	859,736
資本剰余金	615,600	1,367,884
利益剰余金	1,567,821	1,699,120
株主資本合計	2,290,874	3,926,741
新株予約権	200	200
純資産合計	2,291,075	3,926,942
負債純資産合計	6,262,448	6,610,307

(2) 四半期損益計算書
(第1四半期累計期間)

(単位：千円)

	当第1四半期累計期間 (自 2025年2月1日 至 2025年4月30日)
売上高	2,851,060
売上原価	825,722
売上総利益	2,025,337
販売費及び一般管理費	1,835,611
営業利益	189,726
営業外収益	
受取利息	1,447
ポイント収入	1,662
雑収入	269
営業外収益合計	3,379
営業外費用	
支払利息	4,442
社債利息	202
支払手数料	3,163
その他	5
営業外費用合計	7,813
経常利益	185,293
税引前四半期純利益	185,293
法人税等	53,994
四半期純利益	131,299

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(四半期財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第1四半期会計期間を含む事業年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

当第1四半期累計期間（自 2025年2月1日 至 2025年4月30日）

当社は、コンディショニングブランド事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、2025年2月28日付で東京証券取引所グロース市場に上場いたしました。上場に当たり、2025年2月27日を払込期日とする有償一般募集増資による新株式400,000株の発行により、資本金及び資本準備金はそれぞれ368,000千円増加しております。

また、2025年4月1日を払込期日とする有償第三者割当増資（オーバーアロットメントによる売出しに関連した第三者割当増資）による新株式417,700株の発行により、資本金及び資本準備金はそれぞれ384,284千円増加しております。

その結果、当第1四半期会計期間末において、資本金が859,736千円、資本剰余金が1,367,884千円となっております。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	当第1四半期累計期間 (自 2025年2月1日 至 2025年4月30日)
減価償却費	34,676千円